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RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 27669. KI. 42 n, 13/02.
Antoni Walenta

(Warszawa, Polska).

Przyrząd do układania tygodniowego rozkładu lekcji

Zgłoszono 13 maja 1937 i".
Ud/.iclono 30 listopada 1938 r.

Przyrząd według wynalazku jest wyko¬
nany z bakelitu i umocowany w ramie dre¬
wnianej. Na rysunku przedstawiony jest
przykład wykonania wynalazku.

Fig. la przedstawia przyrząd w widoku
z przodu, fig. Ib — w widoku z boku, a fig.
2 — wtyczkę w przekroju. Część przyrządu
z bakelitu (tablica) jest podzielona w kie¬
runku poziomym na około 14 części, odpo¬
wiadających liczbie klas.

Każda taka część posiada podwójny
rząd otworów od 40 do 60 w każdym rzę¬
dzie. Każdy rząd otworów dzieli się na 6
części odpowiadających dniom tygodnia.
Każda znów część zawiera po 12 do 20 o-
tworów.

W otwory wymienione wkłada się róż¬
nobarwne gniazdka k, w których z kolei u-

mieszcza się różnobarwne wtyczki c. Tak
gniazdka jak i wtyczki są umocowane w o-
tworach luźno, aby je można było swobod¬
nie przekładać.

Prócz wymienionych otworów tablica
posiada dwa poziome rzędy otworów: g —
u góry oraz d — u dołu, w których na sta¬
łe umieszczone są: w górnym — gniazdka
k o barwach odpowiadających danemu
nauczycielowi (wychowawcy klasy), oraz
w rzędzie dolnym — wtyczki c o barwach
odpowiadających przedmiotom wykłada¬
nym przez nauczyciela. Pod górnym rzę¬
dem otworów umieszczone są białe tablicz¬
ki powleczone lakierem. Na tych tablicz¬
kach kierownik szkoły zapisuje atramen¬
tem nazwę klasy i nazwisko jej nauczycie¬
la (wychowawcy). W razie zmiany klasy i



wychowawcy napis atramentowy daje się
bez trudności zmyć wilgotną ściereczką.

Pod dolnym rzędem**/ wtyczek umie¬
szczone są napisy objaśniające jaka barwa
odpowiada danemu przedmiotowi. Z lewej
strony tablicy umieszczone są nazwy dni
tygodnia.

Gniazdka i wtyczki są wykonane z ba¬
kelitu lub z drzewa brzozowego i pomalo¬
wane farbami o barwach możliwie różnią¬
cych się między sobą.

Tablica wykonana z bakelitu jest czar¬
na, rama zaś z dnem jest zrobiona z drze¬
wa.

Sposób układania rozkładu lekcji jest
następujący: kierownik szkoły przydziela
każdemu nauczycielowi w danej klasie
odpowiednią liczbę godzin oznaczonych
gniazdkami k i umieszcza je we właści¬
wych rzędach odpowiadających klasom, w
których nauczyciel uczy. Przekładając w
ramach klas gniazdka k układa rozkład za¬
jęć nauczycieli, po czym umieszcza w

gniazdkach wtyczki c oznaczające przed¬
mioty nauczane przez poszczególnych na¬
uczycieli.

Zastrzeżenie patentowe.

Przyrząd do układania tygodniowego
Rozkładu lekcji, zawierający tablicę z
otworami, w które wkładane są różno¬
barwne wtyczki, oznaczające przedmioty
nauczania i godziny lekcyjne nauczyciela,
znamienny tym, że otwory rozmieszczone
są w około 14 podwójnych rzędach, z któ¬
rych każdy zawiera po 40 do 60 otworowi
podzielonych na 6 grup, zawierających po
12 do 20 otworów, a wtyczki umieszczone
w tych otworach są wykonane w postaci
różnobarwnych gniazdek k, w których u-
mieszczane są różnobarwne wtyczki c,
określające przedmiot nauczania.

Antoni Walenta.
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